
 

Zápis č. 2/2023     

Ze společného zasedání Provozní komise ZO DP-ED, 
zástupců OSPEA, ZO OSD, ZO FVZ-MHD a NOSDDPP       

konané3.2.2023 ve vozovně Žižkov 
 

 
 

Přítomni: 
 

Za ZOOS DP-ED: pp. Polák (VO), Hejlík (ŽI), Jindová (PA)  
Za OSPEA: pp. Mařík, Kašuba (HL), Paseka (SA), Šindelář (ŽI) 
Za ZO OSD MOTOL: p. Pakosta (MO) 

Za ZO FVZ- HMD: p. Tončev (MO)  
 
Za 100510 : p. Herfurth  

Za 226000: p. Kaprálek 
Za 250000: p. Penc 

 
 
Pan Kaprálek: 

 
Informoval komisi o výsledcích kontroly na úklid vozů, výsledek byl 
neuspokojivý, zároveň požádal členy komise o spolupráci, vysvětlit řidičům 

aby závady v úklidu zapisovali do vozové knihy. Dále informativně seznámil 
komisy  s poptávkovým řízením na nové vozy a validátory. 

 
Pan Herfurth: 

Od 13. 2. 2023 ukončení poloprázdninového provozu 

Návrat střídaných přestávek do stavu v prosinci – mimo výluková opatření 
popsané v minulém zápisu 

Víkendy 18. - 19. 2. a 4. – 5. 3. stropní deska Florenc 

28. 2. dojde ke stěhování tramvají z ÚD do Strašnic v počtu 10 x 2T, od 1. 3. 
navýšení vypravení ze Strašnic z důvodu obnovení provozu 2. lodě vozovny. 

Pan Penc: 
 

Informoval komisy ohledně výluk a výstavby nových tratí. Poté zodpověděl 
dotazy členů komise, např. ohledně výměny ručně ovládané výhybky na 

Plzeňské od Motola do Radlické, při výluce instalace ROV. 
 
 



 

 
 

Kontrola zápisu PKJT a PEK po přečtení byly zápisy schváleny. Poté 
komise pokračovala v jednání, z kterého vznikly tyto podněty: 
 

Nové podněty komise PK: 
 
1) V případě nařízení pracovní pohotovosti, pokud řidič nezvedne telefon 

využít postih podobně jako nenastoupení na směnu. 
2) Při úklidu vozů ve voz. MO. Pracovníci nezamykají skříňku ve 3 článku 

vozu 15T (zásuvka). 
3) Opravit povrch parkoviště před ÚD. Hostivař a plochy vyhrazené v areálu 

pro řidiče voz. HL. 

4) Ve smyčce depo Hostivař umístit k návěstidlům výhybek číslo koleje. 
5) Požádat odd: IT. O kontrolu přípojek ve vozovnách, v poslední době jsou 

značné problémy s připojením k osobnímu účtu na @. Dpp.cz. 
 
 

Příští jednání komise se uskuteční 3.3.20223od 8.00 ve 
vozovně ŽI. 

 
 

Zapsal: Polák. 


